[bookmark: _GoBack]государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Екатериновка муниципального района Красноярский Самарской области

446371, Самарская область, муниципальный район Красноярский, с. Екатериновка, ул. Шоссейная 25, тел. 8(846-57)72-1-11, 8(846-57)72-1-48, e-mail: ekater@sch.yartel.ru, сайт школы: http://ekaterinovka.yartel.ru/

ПРИКАЗ

09.01.2023 год                                                  с. Екатериновка                                    № 3 -од

«О переходе на реализацию образовательных программ 1 - 11 классов с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в связи с неблагоприятными погодными условиями»

В связи с неблагоприятными погодными условиями в зимний период, обусловленным сильным понижением температуры воздуха и в соответствии с письмом от 08.12.2020 № МО16-09-01/1607-ТУ «О дополнительных мерах по обеспечению безопасности участников образовательного процесса при неблагоприятных погодных условиях» и в целях обеспечения безопасности жизни и здоровья обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Осуществить переход на реализацию основных образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 09.01.2023 г.
2. Возложить ответственность на Невзорову Т.В., зам. дир по УВР по контролю за реализацией основных образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 09.01.2023.
3. Сформировать расписание занятий для дистанционного обучения на 09.01.2023 в соответствии с расписанием занятий, утвержденным приказом № 180-од от 01.09.2022.
4. Педагогическим работникам 09.01.2023 г.:
– использовать ресурс СФЕРУМ для организации онлайн - занятий по расписанию в соответствии с временем начала урока в группах по классам.
5.  Педагогическим работникам в срок до 09.01.2023 г.:
- актуализировать имеющиеся в электронном виде учебные материалы (лекции, материалы текущего контроля, ссылки на ЭОРы, ЦОРы и т.п.) по всем учебным дисциплинам.
5. Классным руководителям:
· информировать обучающихся и родителей (законных представителей) об изменениях в режиме работы образовательной организации на 09.01.2023.
· согласовать с родителями (законными представителями) обучающихся сценарии взаимодействия детей и педагогов в условиях дистанционного обучения. Особое внимание уделить обучающимся с особыми образовательными потребностями, в т.ч. детям с ОВЗ, детям из неблагополучных семей.
0. Установить возможные сценарии взаимодействия педагогов и обучающихся:
в режиме отсутствия условий для онлайн общения:
· учитель готовит пакет материалов и подробные инструкции на 09.01.2023, в том числе выполнение заданий по учебнику, письменное выполнение заданий в тетради к фиксированной дате;
· классные руководители обеспечивают передачу пакета заданий обучающимся накануне;
1. Савгильдиной Л.В. разместить расписание занятий на официальном сайте 08.01.2023 г.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.О. директора школы _________Захарова И.А.
С приказом ознакомлена __________Невзорова Т.В.
Савгильдина Л.В.